
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Outubro de 2023.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 006/2023

Secretaria de Estado de Direitos Humanos/
SEDH
Processo Nº: 2023-MQT77
ID-CidadES/TCEES: 2023.500E0600025.01.0007

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA FÍSICA, 
HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E SERVIÇO DE 
INTÉRPRETE DE LIBRAS

Lote 001
Empresa vencedora: ECO EVENTOS LTDA
Valor do lote: R$ 184.999,00

O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 20/10/2023.
Contato: cpp@sedh.es.gov.br

KAYTH KOBE SANTOS COMARELA
Pregoeira CPP/SEDH

Protocolo 1191272

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 021/2023

Cod.CidadES TCE-ES:
2023.500E0100025.01.0006

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 
Santo - IASES
Processo nº 2023-RCK1C
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS - REGIÃO 
NORTE
Lote 001: Empresa vencedora: LEADER PRATICE 
SERVICE LTDA
Valor global do lote: R$ 24.259,20
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade competente em 19/10/2023.
Contato: (27) 3636-5487 / pregoeiro@iases.es.gov.
br.

Maria Aparecida B. Venturini
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 1190699

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Proc. nº 2023-X5V28
Cod.CidadES TCE-ES:
2023.500E0100025.02.0016
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 
Santo - IASES, torna público, de acordo com a Lei 
8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02 e Decreto 
Estadual nº 2.458/10, a SUSPENSÃO da abertura do 
Pregão 023/2023, marcado para o dia 24/10/2023, 
às 10h00min, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
TELEVISORES 43 E 55 POLEGADAS, SUPORTE 
PARA TV E RACK PEDESTAL PARA TV, motivada 
pela necessidade de ajustes na descrição dos objetos.

Vitória, 20 de outubro de 2023.
Maria Aparecida B. Venturini

Pregoeira Oficial CPL1/IASES
Protocolo 1190822

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 017/2023

Cod.CidadES TCE-ES:
2023.500E0100025.02.0011
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2023-9F44L.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 014/2023.
LOTE 03.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 46.743.542/0001-55
Valor global do lote 03: R$21.495,25.
Vigência: 24/10/2023 a 23/10/2024.
Gestor da Ata: Kátia de Souza Campos.
Suplente Gestor: Filipe Luz Freitas Muller.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro /IASES

Protocolo 1191027

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 015/2023 

Cod.CidadES TCE-ES:
2023.500E0100025.02.0011
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2023-9F44L.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 014/2023.
LOTE 01.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: BLESS IND. BRASILEIRA DE COSMETICOS 
LTDA.
CNPJ: 14.934.850/0001-71
Valor global do lote 01: R$ 74.744,60.
Vigência: 24/10/2023 a 23/10/2024.
Gestor da Ata: José Alves dos Santos Junior.
Suplente Gestor: Kátia de Souza Campos.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro/IASES

Protocolo 1191023

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2023
A Secretaria de Estado do Turismo - SETUR, 
torna público de acordo com as disposiçöes da Lei 
nº 8.666/93, Lei 10.520/02, Lei Complementar 
Estadual nº 618/12 e Decreto Estadual nº 2.458-R 
de 05.02.2010, que o Pregão Eletrônico 021/2023, 
referente a CONCESSÃO DE USO ONEROSA DE 
BEM IMÓVEL, COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, 
PARA MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO, GESTÃO, 
PLANEJAMENTO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
PROMOÇÃO DA ARENA MULTIUSO, VISANDO A 
REALIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, SHOWS, 



L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Outubro de 2023.

SEMINÁRIOS, DENTRE OUTROS, SOB AS CONDIÇÕES 
DE ATENDIMENTO ÀS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
EXIGIDAS PAGANDO AO PODER CONCEDENTE 
O VALOR PELA OUTORGA, foi considerado 
FRACASSADO.
Processo nº 2021-PKCJJ.
ID Cidades/TCE-ES: 2023.500E0600016.01.000

Vitória, 20 de outubro de 2023.
GUILHERME F. M. ZUCOLOTO

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 2 CPL2/SETUR

Protocolo 1191168

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 056/2023

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, sistema SRP, tipo menor preço, 
para contratação de empresa com fornecimento 
de açúcar em pacote de 2kg, conforme 
Processo 5542, por meio do site www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG: 926622. 
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir do 
dia 23/10/2023. FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS, 
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às 10h horas do 
dia 06/11/2023. Informações por meio do e-mail: 
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 20 de outubro de 2023.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro - DPEES
Protocolo 1191194

Tribunal de Contas do Espírito Santo  - TCEES -

Atos da Presidência

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023
PROC. TC 1812/2023

UASG: 925398
ID CidadES:

2023.500T1500001.01.0009

O Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, 
por meio do seu Pregoeiro, informa que realizará 
PREGÃO ELETRÔNICO, com objetivo de Aquisição 
de plantas ornamentais, vasos cerâmicos, vasos de 
polietileno e insumos, entregues de forma parcelada, 
conforme cronograma, planejada nas condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo 1 
(Termo de Referência).

O procedimento licitatório será realizado no endereço 
eletrônico www.gov.br/compras, por meio do critério 
de julgamento menor preço global e modo de disputa 
aberto e fechado.

Início da Sessão Pública: 10h do dia 06/11/2023.

O Edital poderá ser retirado nos endereços www.
gov.br/compras e  www.tcees.tc.br/portal-da-
-transparencia/licitacoes-e-contratacoes/licitacoes/
pregao-eletronico/.

Vitória, 20 de outubro de 2023.
LUCAS GIL CARNEIRO SALIM

Pregoeiro - TCEES
Protocolo 1190219


